
DM-stafet 2012 i MTB-O i Buresøskovene 
 

Instruktion 
Arrangør: Farum Orienteringsklub  
 
Dato: Søndag 9. september 2012  
 
Stævneplads/center: Ved Buresøbadet – afmærkning fra Slagslunde by.  
 
Parkering: Ved Buresøbadet og kantparkering på nærliggende veje.  
 
Kort: Farveprint af Buresøskovene 2012, 1:10 000, Ækvidistance 2,5 m. Udleveres i A3 format i plastlomme, 
der ikke er svejset 
 
Klassifikation: A-stævne i MTB-O.  
 
Regler: Stævnet er underlagt Dansk Orienterings-Forbund og følger reglement MTBO 2010: http://mtb-
o.do-f.dk. Der vil være kontrollanter i skoven!  
 
Start og mål: Umiddelbart ved stævnepladsen. Første start: Klokken 9.00  
 
Præmier: DIF medaljer i H 21 og D 21. DOF medaljer i øvrige klasser. Præmier uddeles hurtigst muligt efter 
at alle klasser er afgjort. 
 
Klasser: H 21 og D 21 med 3 ture med vindertid ca. 40 min/tur  
D 20, D 50, H 20, H 40, H 50, H 60 med 2 x 2 ture med vindertid 25 min/tur.  
 
Start, banelængde og stafetmetode: 

Klasse Tur Længde (km) Gaflingsmetode Starttid kl. 

D 20 Første og anden 5,3 – 5,6 Farsta 
9.05 

  Tredje og fjerde 5,1 – 5,3 Farsta 

D 21 Alle 10,6 – 11,1 Farsta 9.05 

D 50 Første og anden 5,3 – 5,6 Farsta 
9.05 

 Tredje og fjerde 5,1 – 5,3 Farsta 

H 20 Første og anden 6,5 – 6,7 Farsta 
9.00 

 Tredje og fjerde 6,4 – 6,6 Farsta 

H 21 Alle 13,0 – 13,4 Farsta 9.00 

H 40 Første og anden 6,5 – 6,7 Farsta 
9.00 

 Tredje og fjerde 6,4 – 6,6 Farsta 

H 50 Første og anden 6,5 – 6,7 Farsta 
9.05 

 Tredje og fjerde 6,4 – 6,6 Farsta 

H 60 Første og anden 5,3 – 5,6 Farsta 
9.10 

 Tredje og fjerde 5,1 – 5,3 Farsta 

 
Terrænbeskrivelse: Gammel højskov, hovedsagelig bøg og markante granbeplantninger. Udbredt vej og  
stinet. Kuperingen veksler fra næsten fladt til rimeligt kuperet. Der findes områder med meget tæt liggende 
MTB-spor. Disse er tegnet efter bedste evne og det vurderes, at de ikke vil give anledning til tvivl i løbet. 



Kortet er revideret indtil en uge før løbet, hvorfor alle nye MTB-spor skulle være på kortet. Hugninger med 
ris og dårlig fremkommelighed er ikke vist på kortet 
 
VIGTIGT VIS HENSYN - skovene bliver brugt af mange gæster med mange formål.  
 
Start/Stævnepladsskitse 

 
Stævnepladsen er kompliceret på grund af geografien i området og løbets setup med 2 x 2 ture. Deltagerne 
opfordres til at sætte sig ind i pladsens opbygning før start. 
 
Der er to startpladser, ”Nord” og ”Syd”. Syd anvendes af H/D 21 på alle ture og på 1. og 2. tur i øvrige 
klasser. Nord anvendes af 3. og 4. tur i alle klasser med 4 ture. 
 
H/D 21 har publikumspost beliggende i stævnepladsens nordlige del. Bemærk, at posten skal stemples af 
H/D 21. Alle øvrige 3. og 4. ture har samme post som startpost. De skal IKKE stemple denne post. H/D 21 
har tvungen passage fra sidste post før publikumsposten og frem til publikumsposten. Passagen er 
markeret med stiplet linje på kortet og følger stor vej. Passagen er kun afmærket på den sidste del over 
stævnepladsen. Se stævnepladsskitse. 
 
Skift: Foregår på stævnepladsen. Indkommende deltagere stempler målposten og bevæger sig til 
skifteplanken og sender udgående deltager af sted med klap på skulderen. Udgående deltagere løber til 
kortplanke og tager sit kort og fortsætter til cykel, som i forvejen er lagt efter kortplanke. 
 
Efter skifte går indkommende kører til udstempling ved beregnerteltet – se op for indkommende kørere! 
 
Alle deltagere: Husk clear og tjek i god tid før start ved centralt placerede clear- og tjek enheder. 
 
 
 



Vigtigt om banetryk: 
 
Banetrykket ved stævnepladsen ser ud som angivet nedenfor for H/D 21: Starttrekanten er startpunktet og 
den stiplede linje viser den tvungne passage. Bemærk, at der køres direkte gennem startpunktet på den 
tvungne passage. Vær forsigtig og se op for modkørende! 
 

 
 
Banetrykket ved stævnepladsen ser ud som nedenfor for første og anden tur i alle andre klasser end H/D 
21: Starttrekanten er startpunktet og den stiplede linje går fra sidste post til mål. Bemærk, at man kommer 
fra asfaltvejen fra vest og at der køres direkte gennem startpunktet på vej til mål. Vær forsigtig og se op for 
modkørende! 
 

 
 
 
Løbsnumre: Deltagere skal bære nummer på såvel cykel som på brystet. Numre er ophængt på 
stævnepladsen. Nummer fremgår af ophængt startliste. Det anbefales, at deltagere i klasser med to ture pr. 
deltager monterer begge numre foran hinanden, således at det første nummer fjernes efter den første af 
de to ture er kørt. 
 
 



 
 
Eksempel på løbsnummer:  

 
Nummeret før stregen er holdets nummer, som fremgår af startlisten 
Nummeret efter stregen er turen 
Nummerfarven hjælper arrangørerne med at guide dig, når du kommer i mål: 

 Sorte cifre: deltageren sender deltagere ud på næste tur fra startsted Syd 

 Røde cifre: deltageren sender deltagere ud på næste tur fra startsted Nord 

 Blå cifre: deltageren kører sidste tur. 
Verdenshjørnet i nederste højre hjørne fortæller, hvilken startplads, du starter fra. 
 
Åbne baner:  Sælges på stævnepladsen fra kl. 10.00 – 11.00.  

 Åben 1 : 13,2 km 

 Åben 2 : 10,9 km 

 Åben 3 : 6,7 km 
Pris: D/H-20: 60 kroner, D/H21-: 80 kroner 
 
Kiosk: Findes i beskedent omfang på stævnepladsen.  
 
Toilet: Ved stævnepladsen.  
 
Bad: Der tilbydes friluftsbadning i Buresø. Der må ikke vaskes cykler i søen !  
 
Tidsregistrering: Sportident.  
 
Priser: 110 kr. for voksne, 80 kr. for ungdom ved tilmelding via www.o-service.dk  
 
Eftertilmelding muligt indtil 72 timer før start mod dobbelt betaling. 
 
Leje af Sportident brik: 15 kr.  
 
Tilmelding: Via O-service. Sidste frist for eftertilmelding er 6. september kl. 9. Tilmelding på dagen, kun 
åbne baner.  
 
Indbetaling: Reg. Nr. 2413 5030007997  
 
Stævneleder: Thomas Thilo, Farum OK – thilo@mail.dk / 60214518  
Stævnekontrollant: MTB-O udvalget  
Banelægger: Helge Lang Pedersen, Farum OK  
Banekontrollant: Jens Hansen, Tisvilde Hegn OK 
Juryformand: MTB-O udvalget 


